



EMPRESA: DR ROCHA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA.  
CNPJ/MF Nº 23.334.784/0001-90 - IE: 096/3674625  
ENDEREÇO: RUA CARLOS BELINZONI Nº 30 LOJA 101 TÉRREO  
BAIRRO: MORRO SANTANA PORTO ALEGRE – RS - CEP. 91.450-190  
TELEFONE: (51) 3061-9450 CELULAR: (51) 99992.4469  
EMAIL: [diego.ruperti@hotmail.com](mailto:diego.ruperti@hotmail.com)  
CONTA CORRENTE BANCO BANRISUL AG: 0026 C/C: 06.043020-0.0

## PROPOSTA FINAL

Porto Alegre, 03 de Julho de 2025.

A

Prefeitura Municipal de Bento Gonçalves

Ref: Pregão Eletrônico 127/2025

| Item | Quant | Unid. | Descrição                                  | Marca                       | Valor Unit. | Valor total   |
|------|-------|-------|--------------------------------------------|-----------------------------|-------------|---------------|
| 1.   | 30    | Kit   | ABRAÇADEIRA, PO U, ALUMÍNIO (TUBO 75MM)    | Matrimetal/Naional          | R\$ 22,85   | R\$ 685,50    |
| 2.   | 30    | Kit   | ABRAÇADEIRA, PO U, ALUMÍNIO (TUBOS 100 MM) | Matrimetal/Naional          | R\$ 34,80   | R\$ 1.044,00  |
| 11.  | 20    | Un    | CURVA 45° CURTA, PVC OCRE                  | Tubozan                     | R\$ 27,07   | R\$ 541,40    |
| 14.  | 20    | Un    | CURVA 90° CURTA, PVC OCRE                  | Tubozan                     | R\$ 34,10   | R\$ 682,00    |
| 15.  | 20    | Un    | CURVA 90° CURTA, PVC OCRE, JE,             | Tubozan                     | R\$ 149,26  | R\$ 2.985,20  |
| 16.  | 20    | Un    | CURVA 90° CURTA, PVC OCRE, JE, DN 200 MM   | Tubozan                     | R\$ 317,62  | R\$ 6.352,40  |
| 19.  | 20    | Un    | JOELHO 90°, PVC OCRE, JE, DN 200 MM        | Tubozan                     | R\$ 88,59   | R\$ 1.771,80  |
| 30.  | 20    | Un    | TEE COLETOR REDUÇÃO, BBP, PVC OCRE         | Tubozan                     | R\$ 112,70  | R\$ 2.254,00  |
| 31.  | 20    | Un    | TEE COLETOR REDUÇÃO, BBP                   | Tubozan                     | R\$ 300,00  | R\$ 6.000,00  |
| 38.  | 30    | Un    | Tubo PVC ocre, jei DN 200MM                | Tubozan                     | R\$ 525,00  | R\$ 15.750,00 |
| 41.  | 200   | Un    | CURVA 90° CURTA, SERIE NORMAL, DN 150 MM   | Amanco                      | R\$ 117,41  | R\$ 23.482,00 |
| 55.  | 60    | Un    | JUNÇÃO 45° PVC, SERIE NORMAL               | Tubozan/Plastilit           | R\$ 345,98  | R\$ 20.758,80 |
| 72.  | 40    | Un    | TAMPÃO PVC, SERIE NORMAL                   | Tubozan/Plastilit/Plastilit | R\$ 10,28   | R\$ 411,20    |

Informamos que o e-mail para envio de empenhos, atas e contratos é exclusivamente o [diego.ruperti@hotmail.com](mailto:diego.ruperti@hotmail.com), no qual sempre respondemos com um de acordo em cima do mesmo.

|                      |                     |
|----------------------|---------------------|
| Prazo de Entrega     | 10 (dez) dias úteis |
| Validade da Proposta | 60 (sessenta) dias  |
| Pagamento            | 30 (trinta) dias    |
| Garantia             | Conforme edital     |
| Local de Entrega     | Conforme edital     |

DR ROCHA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA.  
RUA CARLOS BELINZONI Nº 30 LOJA 101 TÉRREO BAIRRO: MORRO SANTANA, POA – RS  
CNPJ: 23.334.784/0001-90 – IE: 096/3674625  
TEL. : (51) 3061-9450/ CEL. : (51) 99992-4469



EMPRESA: DR ROCHA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA.  
CNPJ/MF Nº 23.334.784/0001-90 - IE: 096/3674625  
ENDEREÇO: RUA CARLOS BELINZONI Nº 30 LOJA 101 TÉRREO  
BAIRRO: MORRO SANTANA PORTO ALEGRE – RS - CEP. 91.450-190  
TELEFONE: (51) 3061-9450 CELULAR: (51) 99992.4469  
EMAIL: diego.ruperti@hotmail.com  
CONTA CORRENTE BANCO BANRISUL AG: 0026 C/C: 06.043020-0.0

**Representante Legal:** Diego Ruperti Rocha  
**Cargo:** Empresário/Titular  
**CPF/SRFB:** 001.876.220-43  
**RG:** 6081328129 SJS/RS

**23.334.784/0001-90**

**DR ROCHA MATERIAIS DE  
CONSTRUÇÃO LTDA.**

Rua Carlos Belinzoni, Nº 30,  
Loja 101 Térreo, Morro Santana  
Cep: 91.450-190

**PORTO ALEGRE - RS**

**DR ROCHA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA.**  
**RUA CARLOS BELINZONI Nº 30 LOJA 101 TÉRREO BAIRRO: MORRO SANTANA, POA – RS**  
**CNPJ: 23.334.784/0001-90 – IE: 096/3674625**  
**TEL. : (51) 3061-9450/ CEL. : (51) 99992-4469**



À PREFEITURA MUNICIPAL DE BENTO GONÇALVES  
PREGÃO ELETRÔNICO N° 127/2024 - REGISTRO DE PREÇOS N° 97/2024  
DATA: 03/07/2025 às 08:30 hrs  
Empresa: RB DOSSIN COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONTRUÇÃO LTDA  
Endereço: PROFESSOR LUIZ FACCHIN. 175 Bairro: São José Cidade: Caxias do Sul/RS  
CNPJ: 90.206.509/0001-88 Telefone: 054 3223 5560  
Banco: BANRISUL Agência:0606 Conta: 0600751404  
Contato: Beatriz Teresinha Ciconetto Dossin

| Item   | Especificação                                                       | Un | Quant. Máx. | Marca    | Vlr Unit. | Vlr Total    |
|--------|---------------------------------------------------------------------|----|-------------|----------|-----------|--------------|
| 9      | CAP COLETOR, PVC OCRE, DN 150<br><b>EXCLUSIVO ME/EPP</b>            | UN | 15          | SHIVA    | R\$45,00  | R\$675,00    |
| 18     | JOELHO 90°, PVC OCRE, JE, DN 150 MM<br><b>EXCLUSIVO ME/EPP</b>      | UN | 20          | SHIVA    | R\$42,00  | R\$840,00    |
| 21     | JUNÇÃO 45° PVC OCRE, JE, DN 150X 100 MM<br><b>EXCLUSIVO ME/EPP</b>  | UN | 15          | SHIVA    | R\$69,00  | R\$1.035,00  |
| 22     | JUNÇÃO 45° PVC OCRE, JE, DN 200 X 150 MM<br><b>EXCLUSIVO ME/EPP</b> | UN | 15          | SHIVA    | R\$151,00 | R\$2.265,00  |
| 29     | REDUÇÃO PVC OCRE, JE, DN 200 X 150 MM<br><b>EXCLUSIVO ME/EPP</b>    | UN | 15          | SHIVA    | R\$90,00  | R\$1.350,00  |
| 33     | TEE COLETOR, BBP, PVC OCRE, DN 150<br><b>EXCLUSIVO ME/EPP</b>       | UN | 20          | SHIVA    | R\$91,00  | R\$1.820,00  |
| 39     | CURVA 90° CURTA, SERIE NORMAL (75 MM)<br><b>EXCLUSIVO ME/EPP</b>    | UN | 30          | TUBOZAN  | R\$4,50   | R\$135,00    |
| 62     | LUVA SIMPLES, SERIE NORMAL, ESGOTO<br><b>EXCLUSIVO ME/EPP</b>       | UN | 150         | TUBOZAN  | R\$53,80  | R\$8.070,00  |
| 78     | TUBO COLETOR DE ESGOTO DN 200MM<br><b>EXCLUSIVO ME/EPP</b>          | UN | 50          | TUBOZAN  | R\$523,00 | R\$26.150,00 |
| 80     | TUBO 75MM, PVC BRANCO PLUVIAL<br><b>EXCLUSIVO ME/EPP</b>            | UN | 50          | ILITALIA | R\$56,00  | R\$2.800,00  |
| 81     | TUBO 100MM, PVC BRANCO PLUVIAL<br><b>EXCLUSIVO ME/EPP</b>           | UN | 120         | ECO      | R\$65,40  | R\$7.848,00  |
| TOTAL: |                                                                     |    |             |          |           | R\$52.988,00 |

"DEMAIS DADOS CONFORME EDITAL".  
VALIDADE DA PROPOSTA: 60 DIAS  
CAXIAS DO SUL, 03 DE JULHO DE 2025.

BEATRIZ TERESINHA CICONETTO DOSSIN:40985156015

Assinado digitalmente por BEATRIZ TERESINHA CICONETTO DOSSIN: 40985156015

DN: C=BR, O=ICP-Brasil, OU=Presencial, OU=31607060000234, CN=Secretaria de Receita Federal do Brasil - RFB, OU=RPB e CPF A3, OU=(em branco), CN=BEATRIZ TERESINHA CICONETTO DOSSIN: 40985156015

Razão: Eu sou o autor deste documento

Localização: sua localização de assinatura aqui

Data: 2025-07-03 16:35:21

Formato: Versão: 3.1.2

Beatriz Teresinha Ciconetto Dossin  
CPF: 409.851.560-15



À PREFEITURA MUNICIPAL DE BENTO GONÇALVES  
PREGÃO ELETRÔNICO N° 127/2024 - REGISTRO DE PREÇOS N° 97/2024  
DATA: 03/07/2025 às 08:30 hrs  
Empresa: RB DOSSIN COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONTRUÇÃO LTDA  
Endereço: PROFESSOR LUIZ FACCHIN. 175 Bairro: São José Cidade: Caxias do Sul/RS  
CNPJ: 90.206.509/0001-88 Telefone: 054 3223 5560  
Banco: BANRISUL Agência:0606 Conta: 0600751404  
Contato: Beatriz Teresinha Ciconetto Dossin

| Item   | Especificação                                                       | Un | Quant. Máx. | Marca    | Vlr Unit. | Vlr Total    |
|--------|---------------------------------------------------------------------|----|-------------|----------|-----------|--------------|
| 9      | CAP COLETOR, PVC OCRE, DN 150<br><b>EXCLUSIVO ME/EPP</b>            | UN | 15          | SHIVA    | R\$45,00  | R\$675,00    |
| 18     | JOELHO 90°, PVC OCRE, JE, DN 150 MM<br><b>EXCLUSIVO ME/EPP</b>      | UN | 20          | SHIVA    | R\$42,00  | R\$840,00    |
| 21     | JUNÇÃO 45° PVC OCRE, JE, DN 150X 100 MM<br><b>EXCLUSIVO ME/EPP</b>  | UN | 15          | SHIVA    | R\$69,00  | R\$1.035,00  |
| 22     | JUNÇÃO 45° PVC OCRE, JE, DN 200 X 150 MM<br><b>EXCLUSIVO ME/EPP</b> | UN | 15          | SHIVA    | R\$151,00 | R\$2.265,00  |
| 29     | REDUÇÃO PVC OCRE, JE, DN 200 X 150 MM<br><b>EXCLUSIVO ME/EPP</b>    | UN | 15          | SHIVA    | R\$90,00  | R\$1.350,00  |
| 33     | TEE COLETOR, BBP, PVC OCRE, DN 150<br><b>EXCLUSIVO ME/EPP</b>       | UN | 20          | SHIVA    | R\$91,00  | R\$1.820,00  |
| 39     | CURVA 90° CURTA, SERIE NORMAL (75 MM)<br><b>EXCLUSIVO ME/EPP</b>    | UN | 30          | TUBOZAN  | R\$4,50   | R\$135,00    |
| 62     | LUVA SIMPLES, SERIE NORMAL, ESGOTO<br><b>EXCLUSIVO ME/EPP</b>       | UN | 150         | TUBOZAN  | R\$53,80  | R\$8.070,00  |
| 80     | TUBO 75MM, PVC BRANCO PLUVIAL<br><b>EXCLUSIVO ME/EPP</b>            | UN | 50          | ILITALIA | R\$56,00  | R\$2.800,00  |
| 81     | TUBO 100MM, PVC BRANCO PLUVIAL<br><b>EXCLUSIVO ME/EPP</b>           | UN | 120         | ECO      | R\$65,40  | R\$7.848,00  |
| TOTAL: |                                                                     |    |             |          |           | R\$26.838,00 |

"DEMAIS DADOS CONFORME EDITAL".  
VALIDADE DA PROPOSTA: 60 DIAS  
CAXIAS DO SUL, 03 DE JULHO DE 2025.

BEATRIZ TERESINHA CICONETTO  
CICONETTO  
DOSSIN:40985156015

Assinado digitalmente por BEATRIZ TERESINHA CICONETTO  
DOSSIN:40985156015  
DN: C=BR, O=ICP-Brasil, OU=Presencial,  
OU=31607604000124, OU=Secretaria da Receita Federal do  
Brasil - RFB, OU=RFB e CPF A3, OU=(sem branco),  
CN=BEATRIZ TERESINHA CICONETTO DOSSIN:40985156015  
Razão: Eu sou o autor deste documento  
Localização: sua localização de assinatura aqui  
Data: 2025-07-03 13:51:30  
Pdf Reader Versão: 9.7.2

Beatriz Teresinha Ciconetto Dossin  
CPF: 409.851.560-15



EMPRESA: DR ROCHA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA.  
CNPJ/MF Nº 23.334.784/0001-90 - IE: 096/3674625  
ENDEREÇO: RUA CARLOS BELINZONI Nº 30 LOJA 101 TÉRREO  
BAIRRO: MORRO SANTANA PORTO ALEGRE – RS - CEP. 91.450-190  
TELEFONE: (51) 3061-9450 CELULAR: (51) 99992.4469  
EMAIL: [diego.ruperti@hotmail.com](mailto:diego.ruperti@hotmail.com)  
CONTA CORRENTE BANCO BANRISUL AG: 0026 C/C: 06.043020-0.0

## PROPOSTA FINAL

Porto Alegre, 03 de Julho de 2025.

A

Prefeitura Municipal de Bento Gonçalves

Ref: Pregão Eletrônico 127/2025

| Item | Quant | Unid. | Descrição                                  | Marca                       | Valor Unit. | Valor total   |
|------|-------|-------|--------------------------------------------|-----------------------------|-------------|---------------|
| 1.   | 30    | Kit   | ABRAÇADEIRA, PO U, ALUMÍNIO (TUBO 75MM)    | Matrimetal/Naional          | R\$ 22,85   | R\$ 685,50    |
| 2.   | 30    | Kit   | ABRAÇADEIRA, PO U, ALUMÍNIO (TUBOS 100 MM) | Matrimetal/Naional          | R\$ 34,80   | R\$ 1.044,00  |
| 11.  | 20    | Un    | CURVA 45° CURTA, PVC OCRE                  | Tubozan                     | R\$ 27,07   | R\$ 541,40    |
| 14.  | 20    | Un    | CURVA 90° CURTA, PVC OCRE                  | Tubozan                     | R\$ 34,10   | R\$ 682,00    |
| 15.  | 20    | Un    | CURVA 90° CURTA, PVC OCRE, JE,             | Tubozan                     | R\$ 149,26  | R\$ 2.985,20  |
| 16.  | 20    | Un    | CURVA 90° CURTA, PVC OCRE, JE, DN 200 MM   | Tubozan                     | R\$ 317,62  | R\$ 6.352,40  |
| 19.  | 20    | Un    | JOELHO 90°, PVC OCRE, JE, DN 200 MM        | Tubozan                     | R\$ 88,59   | R\$ 1.771,80  |
| 30.  | 20    | Un    | TEE COLETOR REDUÇÃO, BBP, PVC OCRE         | Tubozan                     | R\$ 112,70  | R\$ 2.254,00  |
| 31.  | 20    | Un    | TEE COLETOR REDUÇÃO, BBP                   | Tubozan                     | R\$ 300,00  | R\$ 6.000,00  |
| 41.  | 200   | Un    | CURVA 90° CURTA, SERIE NORMAL, DN 150 MM   | Amanco                      | R\$ 117,41  | R\$ 23.482,00 |
| 55.  | 60    | Un    | JUNÇÃO 45° PVC, SERIE NORMAL               | Tubozan/Plastilit           | R\$ 345,98  | R\$ 20.758,80 |
| 72.  | 40    | Un    | TAMPÃO PVC, SERIE NORMAL                   | Tubozan/Plastilit/Plastilit | R\$ 10,28   | R\$ 411,20    |

Informamos que o e-mail para envio de empenhos, atas e contratos é exclusivamente o [diego.ruperti@hotmail.com](mailto:diego.ruperti@hotmail.com), no qual sempre respondemos com um de acordo em cima do mesmo.

|                      |                     |
|----------------------|---------------------|
| Prazo de Entrega     | 10 (dez) dias úteis |
| Validade da Proposta | 60 (sessenta) dias  |
| Pagamento            | 30 (trinta) dias    |
| Garantia             | Conforme edital     |
| Local de Entrega     | Conforme edital     |

DR ROCHA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA.  
RUA CARLOS BELINZONI Nº 30 LOJA 101 TÉRREO BAIRRO: MORRO SANTANA, POA – RS  
CNPJ: 23.334.784/0001-90 – IE: 096/3674625  
TEL. : (51) 3061-9450/ CEL. : (51) 99992-4469



EMPRESA: DR ROCHA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA.  
CNPJ/MF Nº 23.334.784/0001-90 - IE: 096/3674625  
ENDEREÇO: RUA CARLOS BELINZONI Nº 30 LOJA 101 TÉRREO  
BAIRRO: MORRO SANTANA PORTO ALEGRE – RS - CEP. 91.450-190  
TELEFONE: (51) 3061-9450 CELULAR: (51) 99992.4469  
EMAIL: diego.ruperti@hotmail.com  
CONTA CORRENTE BANCO BANRISUL AG: 0026 C/C: 06.043020-0.0

**Representante Legal:** Diego Ruperti Rocha  
**Cargo:** Empresário/Titular  
**CPF/SRFB:** 001.876.220-43  
**RG:** 6081328129 SJS/RS

**23.334.784/0001-90**

**DR ROCHA MATERIAIS DE  
CONSTRUÇÃO LTDA.**

Rua Carlos Belinzoni, Nº 30,  
Loja 101 Térreo, Morro Santana  
Cep: 91.450-190  
**PORTO ALEGRE - RS**

**DR ROCHA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA.**  
**RUA CARLOS BELINZONI Nº 30 LOJA 101 TÉRREO BAIRRO: MORRO SANTANA, POA – RS**  
**CNPJ: 23.334.784/0001-90 – IE: 096/3674625**  
**TEL. : (51) 3061-9450/ CEL. : (51) 99992-4469**



EREMASTER DISTRIBUIDORA DE FERRAGENS E FERRAMENTAS LTDA - CNPJ: 37.278.673/0001-18 – IE 039/0185868

Rua Jorge da Silva, 38 – CEP: 99709-369 – ERECHIM/RS

vendas.eremaster@gmail.com - (54) 3712-5442 - (54) 9 8131-8686 (WHATSAPP)

DADOS BANCÁRIOS: BANCO SICREDI (748) AGÊNCIA: 0217 CONTA CORRENTE: 02269-9



Apresentamos a apreciação de Vossa Senhoria, nossa proposta de preços para o pregão eletrônico **127/2025 da(o) PREFEITO DO MUNICÍPIO DE BENTO GONÇALVES**

| ITEM                                                             | DESCRIÇÃO                                       | QTD | UND | MARCA     | MODELO    | VALOR UN   | TOTAL        |
|------------------------------------------------------------------|-------------------------------------------------|-----|-----|-----------|-----------|------------|--------------|
| 35                                                               | TUBO PVC OCRE, JEI, DN 75MM<br>EXCLUSIVO ME/EPP | 30  | UND | LUPERPLAS | LUPERPLAS | R\$ 222,08 | R\$ 6.662,40 |
| VALOR TOTAL DO LOTE:                                             |                                                 |     |     |           |           |            | R\$ 6.662,40 |
| seis mil, seiscentos e sessenta e dois reais e quarenta centavos |                                                 |     |     |           |           |            |              |

Entrega - conforme edital

Pagamento - conforme edital

**VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESSENTA) DIAS**

Endereço de entrega - conforme edital

Demais condições - conforme edital

Declaramos que em nossa proposta estão inclusos todos os custos para entrega do material conforme o edital.

Declaramos ainda estar cientes e em concordância com todas as cláusulas do edital.

**A NOSSA PROPOSTA CONTEMPLA APENAS A ENTREGA DO MATERIAL NOVO, SEM QUAISQUER SERVIÇOS DE INSTALAÇÃO OU TREINAMENTO**

Erechim, 3 julho, 2025

37278673/0001-18

EREMASTER DISTRIBUIDORA DE  
FERRAGENS E FERRAMENTAS LTDA

Rua Jorge da Silva, 38 - B. São Cristóvão  
CEP 99709-369

ERECHIM - RS

ELIANE ARCEGO

ADMINISTRADORA

Eliane J. Arcego  
CPF 834 611 670-53  
RG 5089023369

## PROPOSTA

### 1 - IDENTIFICAÇÃO DO CONCORRENTE:

Hidrosanu Soluções Para Const. E Saneamento LTDA

CNPJ: 29.175.860/0001-48

Fone DDD: (47) 3804-4480

#### Endereço (Rua, Avenida, Estrada, etc.)

Rua Edmundo Doubrawa, nº 507 - Galpão 07 - Zona Industrial Norte - Joinville/SC - 89219-502

e-mail: licitacao@hidrosanu.com.br

Telefone Celular: (47) 99735-5061

#### Responsável por Assinar o Contrato

Nome: Saulo Swiech

Cargo: Diretor

CPF: 023.465.699-92

CNH: 02396331340 – DETRAN/PR

#### Dados para crédito em conta:

| BANCO    | AGÊNCIA | CONTA CORRENTE |
|----------|---------|----------------|
| Bradesco | 878     | 24800-2        |

### 2- DO OBJETO E PREÇOS:

| ITEM | ESPECIFICAÇÃO                                             | QUANT | UNID. | MARCA     | PREÇO UNITÁRIO | PREÇO TOTAL   |
|------|-----------------------------------------------------------|-------|-------|-----------|----------------|---------------|
| 4    | ANEL DE BORRACHA, COLETOR, DN 100 EXCLUSIVO ME/EPP        | 30    | UN    | Gummiflex | R\$ 2,30       | R\$ 69,00     |
| 5    | ANEL DE BORRACHA, COLETOR, DN 150 EXCLUSIVO ME/EPP        | 30    | UN    | Gummiflex | R\$ 5,50       | R\$ 165,00    |
| 6    | ANEL DE BORRACHA, COLETOR, DN 200 EXCLUSIVO ME/EPP        | 30    | UN    | Gummiflex | R\$ 6,00       | R\$ 180,00    |
| 8    | CAP COLETOR, PVC OCRE, DN 100 EXCLUSIVO ME/EPP            | 15    | UN    | Tigre     | R\$ 12,50      | R\$ 187,50    |
| 10   | CAP COLETOR, PVC OCRE, DN 200 EXCLUSIVO ME/EPP            | 15    | UN    | Tigre     | R\$ 65,00      | R\$ 975,00    |
| 23   | LUVA DE CORRER OCRE, PVC, JE, DN 100 MM EXCLUSIVO ME/EPP  | 30    | UN    | Tigre     | R\$ 8,50       | R\$ 255,00    |
| 24   | LUVA DE CORRER OCRE, PVC, JE, DN 150 MM EXCLUSIVO ME/EPP  | 30    | UN    | Tigre     | R\$ 35,00      | R\$ 1.050,00  |
| 25   | LUVA DE CORRER OCRE, PVC, JE, DN 200 MM EXCLUSIVO ME/EPP  | 30    | UN    | Tigre     | R\$ 38,23      | R\$ 1.146,90  |
| 28   | REDUÇÃO PVC OCRE, JE, DN 150 X 100 MM EXCLUSIVO ME/EPP    | 15    | UN    | Tigre     | R\$ 40,00      | R\$ 600,00    |
| 32   | TEE COLETOR, BBP, PVC OCRE, DN 100 EXCLUSIVO ME/EPP       | 20    | UN    | Tigre     | R\$ 35,00      | R\$ 700,00    |
| 34   | TEE COLETOR, BBP, PVC OCRE, DN 200 EXCLUSIVO ME/EPP       | 20    | UN    | Tigre     | R\$ 155,00     | R\$ 3.100,00  |
| 36   | TUBO PVC OCRE, JEI, DN 100 MM EXCLUSIVO ME/EPP            | 50    | UN    | Tigre     | R\$ 145,57     | R\$ 7.278,50  |
| 37   | TUBO PVC OCRE, JEI, DN 150 MM EXCLUSIVO ME/EPP            | 50    | UN    | Tigre     | R\$ 295,00     | R\$ 14.750,00 |
| 40   | CURVA 90° CURTA, SERIE NORMAL, DN 100 MM EXCLUSIVO ME/EPP | 100   | UN    | Tigre     | R\$ 10,50      | R\$ 1.050,00  |

|    |                                                               |     |    |               |            |               |
|----|---------------------------------------------------------------|-----|----|---------------|------------|---------------|
| 43 | JOELHO 45°, SERIE NORMAL, DN 75 MM EXCLUSIVO ME/EPP           | 50  | UN | Tigre         | R\$ 4,45   | R\$ 222,50    |
| 44 | JOELHO 45°, SERIE NORMAL, DN 100 MM EXCLUSIVO ME/EPP          | 50  | UN | Tigre         | R\$ 5,75   | R\$ 287,50    |
| 45 | JOELHO 45°, SERIE NORMAL, DN 150 MM EXCLUSIVO ME/EPP          | 50  | UN | Tigre         | R\$ 21,00  | R\$ 1.050,00  |
| 46 | JOELHO 45°, SERIE NORMAL, DN 200 MM EXCLUSIVO ME/EPP          | 50  | UN | Tigre         | R\$ 65,00  | R\$ 3.250,00  |
| 47 | JOELHO 45°, SERIE NORMAL, DN 300 MM EXCLUSIVO ME/EPP          | 20  | UN | JESANEAMENTO  | R\$ 147,00 | R\$ 2.940,00  |
| 49 | JOELHO 90G, DE PVC. COR BRANCA. DN 150MM. EXCLUSIVO ME/EPP    | 300 | UN | Tigre         | R\$ 21,50  | R\$ 6.450,00  |
| 50 | JOELHO 90G, DE PVC. COR BRANCA. DN 200MM. EXCLUSIVO ME/EPP    | 200 | UN | Tigre         | R\$ 85,00  | R\$ 17.000,00 |
| 51 | JOELHO 90°, SERIE NORMAL, DN 300 MM EXCLUSIVO ME/EPP          | 100 | UN | JE Saneamento | R\$ 220,00 | R\$ 22.000,00 |
| 53 | JUNÇÃO REDUÇÃO COLETOR DN 200X150. EXCLUSIVO ME/EPP           | 60  | UN | SHIVA         | R\$ 312,88 | R\$ 18.772,80 |
| 56 | LUVA DE CORRER ESGOTO SN DN 100 EXCLUSIVO ME/EPP              | 90  | UN | Tigre         | R\$ 10,50  | R\$ 945,00    |
| 57 | LUVA DE CORRER ESGOTO SN DN 150 EXCLUSIVO ME/EPP              | 90  | UN | Tigre         | R\$ 25,00  | R\$ 2.250,00  |
| 58 | LUVA DE CORRER ESGOTO SN DN 200 EXCLUSIVO ME/EPP              | 90  | UN | JE Saneamento | R\$ 70,00  | R\$ 6.300,00  |
| 60 | LUVA SIMPLES ESGOTO SN DN 100 MM EXCLUSIVO ME/EPP             | 100 | UN | Tigre         | R\$ 4,00   | R\$ 400,00    |
| 61 | LUVA SIMPLES ESGOTO SN DN 150 MM EXCLUSIVO ME/EPP             | 100 | UN | Tigre         | R\$ 17,00  | R\$ 1.700,00  |
| 63 | LUVA SIMPLES, SERIE NORMAL, ESGOTO, DN 300 EXCLUSIVO ME/EPP   | 90  | UN | Jesaneamento  | R\$ 72,00  | R\$ 6.480,00  |
| 64 | REDUÇÃO EXCÊNTRICA (200 X 150)                                | 50  | UN | Tigre         | R\$ 45,00  | R\$ 2.250,00  |
| 66 | REDUÇÃO EXCÊNTRICA, SERIE NORMAL (100 X 75) EXCLUSIVO ME/EPP  | 50  | UN | Tigre         | R\$ 4,85   | R\$ 242,50    |
| 67 | REDUÇÃO EXCÊNTRICA, SERIE NORMAL (100 X 50) EXCLUSIVO ME/EPP  | 50  | UN | Tigre         | R\$ 5,00   | R\$ 250,00    |
| 68 | REDUÇÃO EXCÊNTRICA, SERIE NORMAL (75 X 50) EXCLUSIVO ME/EPP   | 50  | UN | Tigre         | R\$ 5,00   | R\$ 250,00    |
| 69 | REDUÇÃO EXCÊNTRICA, SERIE NORMAL (50 X 40) EXCLUSIVO ME/EPP   | 50  | UN | Tigre         | R\$ 1,04   | R\$ 52,00     |
| 71 | REDUÇÃO EXCÊNTRICA, SERIE NORMAL (150 X 100) EXCLUSIVO ME/EPP | 50  | UN | Tigre         | R\$ 8,79   | R\$ 439,50    |
| 76 | TUBO COLETOR DE ESGOTO DN 100 MM EXCLUSIVO ME/EPP             | 400 | UN | Tigre         | R\$ 155,00 | R\$ 62.000,00 |
| 77 | TUBO COLETOR DE ESGOTO DN 150 MM EXCLUSIVO ME/EPP             | 75  | UN | Tigre         | R\$ 250,59 | R\$ 18.794,25 |
| 83 | TUBO 200MM, PVC BRANCO PLUVIAL EXCLUSIVO ME/EPP               | 50  | UN | Tigre         | R\$ 360,00 | R\$ 18.000,00 |
| 85 | TEE SERVIÇO PBA DN 50 DE 60. EXCLUSIVO ME/EPP                 | 20  | UN | HIFERSANE     | R\$ 49,13  | R\$ 982,60    |

|              |                                                   |    |    |       |            |                       |
|--------------|---------------------------------------------------|----|----|-------|------------|-----------------------|
| 86           | TUBO PVC ESGOTO 40MM X 6 METROS EXCLUSIVO ME/EPP  | 30 | UN | Tigre | R\$ 25,00  | R\$ 750,00            |
| 87           | TUBO PBA CLASSE 15 DN 50 DE 60 EXCLUSIVO ME/EPP   | 30 | UN | Tigre | R\$ 102,00 | R\$ 3.060,00          |
| 88           | TUBO PBA CLASSE 20 DN 50 DE 60MM EXCLUSIVO ME/EPP | 60 | UN | Tigre | R\$ 132,00 | R\$ 7.920,00          |
| <b>TOTAL</b> |                                                   |    |    |       |            | <b>R\$ 236.545,55</b> |

**VALOR TOTAL: R\$ 236.545,55 (Duzentos e trinta e seis mil, quinhentos e quarenta e cinco reais, e cinquenta e cinco centavos).**

Joinville, 03 de julho de 2025

JOCELI TEREZA DA  
SILVA:82547882949

Assinado de forma digital  
por JOCELI TEREZA DA  
SILVA:82547882949  
Dados: 2025.07.03  
14:21:02 -03'00'

**JOCELI TEREZA DA SILVA**

Analista de Licitações  
CPF: 825.478.829-49  
RG. Nº 4.788.736  
E-mail: licitacao@hidrosanu.com.br  
Fone: (47) 99735-5061

29.175.860/0001-48

**HIDROSANU SOLUCOES PARA  
CONST. E SANEAMENTO LTDA**

AV. EDMUNDO DOUBRAWA, Nº 570 –  
GALPÃO 07  
ZONA INDUSTRIAL NORTE  
CEP: 89219-502

JOINVILLE - SANTA CATARINA



PREFEITURA MUNICIPAL DE BENTO GONCALVES - RS

PREGÃO Nº 0127/2024 - Banrisul

IDENTIFICAÇÃO DO CONCORRENTE:  
NOME DA EMPRESA: **JV COMÉRCIO DE MATERIAIS ELÉTRICOS E DECORAÇÕES LTDA. - ME**  
CNPJ: **01.276.119/0001-54** INSCRIÇÃO ESTADUAL: **253394260**  
REPRESENTANTE e CARGO: **ANNA JUCARA KRUTZMANN - PROPRIETÁRIA**  
CARTEIRA DE IDENTIDADE: **1308292 SSP/SC** CPF: **693.216.399-34**  
ENDEREÇO: **RUA CEL FARRAPO, 1311, CENTRO - CAMPOS NOVOS/SC**  
TELEFONE e E-MAIL: (49) 3541-0682 - [jvcasadaeletricidade@gmail.com](mailto:jvcasadaeletricidade@gmail.com)

PROPOSTA DE PREÇO

| ITEM       | QTD. | DESCRIÇÃO                                                           | MARCA     | MODELO    | VALOR UNITÁRIO | TOTAL         |
|------------|------|---------------------------------------------------------------------|-----------|-----------|----------------|---------------|
| 48         | 400  | JOELHO 90G, DE PVC. COR BRANCA. DN 100MM.                           | PLASTUBOS | PLASTUBOS | R\$ 5,20       | R\$ 2.080,00  |
| 73         | 40   | TAMPÃO PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO - DN 200 (NBR 5688)                | SHIVA     | SHIVA     | R\$ 55,77      | R\$ 2.230,80  |
| 74         | 30   | TAMPÃO PVC, SERIE NORMAL - ESGOTO, DN 300 (NBR 5688)                | SHIVA     | SHIVA     | R\$ 134,12     | R\$ 4.023,60  |
| 82         | 140  | TUBO 150MM, PVC BRANCO PLUVIAL - ESGOTO, EM BARRAS DE 6M (NBR 5688) | PLASTUBOS | PLASTUBOS | R\$ 175,14     | R\$ 24.519,60 |
| TOTAL LOTE |      |                                                                     |           |           |                | R\$ 32.854,00 |

TRINTA E DOIS MIL OITOCENTOS E CINQUENTA E QUATRO REAIS.

DADOS BANCÁRIOS PARA PAGAMENTO: BANCO - BRADESCO // AGÊNCIA: 0340 // CONTA: 30235-0 // PIX CNPJ: 01.276.119/0001-54

DECLARAMOS, PARA OS DEVIDOS FINS, QUE NESTA PROPOSTA ESTÃO INCLUSOS TODOS OS CUSTOS, IMPOSTOS, TAXAS, FRETES, SEGUROS E ENCARGOS SOCIAIS E TRABALHISTAS, compreende a integralidade dos custos para atendimento dos direitos trabalhistas assegurados na Constituição Federal, nas leis trabalhistas, nas normas infralegais, nas convenções coletivas de trabalho e nos termos de ajustamento de conduta vigentes na data de entrega das propostas. // DECLARAMOS QUE TODOS OS ITENS CUMPREM O EDITAL E A GARANTIA PREVISTA. // PRAZO DE VALIDADE DA PROPOSTA: 120 DIAS // PRAZO DE ENTREGA: CONFORME EDITAL

ANNA JUCARA KRUTZMANN - PROPRIETÁRIA - CPF: 693.216.399-34

JV COMERCIO DE  
MATERIAIS ELETRICOS  
E DECORACOES  
L:01276119000154

Assinado de forma digital por JV  
COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS E  
DECORACOES L:01276119000154  
Data: 2025.07.03 15:03:11 -03'00'



PREFEITURA MUNICIPAL DE BENTO GONCALVES - RS

PREGÃO Nº 0127/2024 - Banrisul

IDENTIFICAÇÃO DO CONCORRENTE:  
NOME DA EMPRESA: **JV COMÉRCIO DE MATERIAIS ELÉTRICOS E DECORAÇÕES LTDA. - ME**  
CNPJ: **01.276.119/0001-54** INSCRIÇÃO ESTADUAL: **253394260**  
REPRESENTANTE e CARGO: **ANNA JUCARA KRUTZMANN - PROPRIETÁRIA**  
CARTEIRA DE IDENTIDADE: **1308292 SSP/SC** CPF: **693.216.399-34**  
ENDEREÇO: **RUA CEL FARRAPO, 1311, CENTRO - CAMPOS NOVOS/SC**  
TELEFONE e E-MAIL: (49) 3541-0682 - [jvcasadaeletricidade@gmail.com](mailto:jvcasadaeletricidade@gmail.com)

PROPOSTA DE PREÇO

| ITEM       | QTD. | DESCRIÇÃO                                 | MARCA     | MODELO    | VALOR UNITÁRIO | TOTAL        |
|------------|------|-------------------------------------------|-----------|-----------|----------------|--------------|
| 48         | 400  | JOELHO 90G, DE PVC. COR BRANCA. DN 100MM. | PLASTUBOS | PLASTUBOS | R\$ 5,20       | R\$ 2.080,00 |
| 73         | 40   | TAMPÃO PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO          | SHIVA     | SHIVA     | R\$ 55,77      | R\$ 2.230,80 |
| 74         | 30   | TAMPÃO PVC, SERIE NORMAL                  | SHIVA     | SHIVA     | R\$ 134,12     | R\$ 4.023,60 |
| TOTAL LOTE |      |                                           |           |           |                | R\$ 8.334,40 |

OITO MIL TREZENTOS E TRINTA E QUATRO REAIS E QUARENTA CENTAVOS.

DADOS BANCÁRIOS PARA PAGAMENTO: BANCO - BRADESCO // AGÊNCIA: 0340 // CONTA: 30235-0 // PIX CNPJ: 01.276.119/0001-54

DECLARAMOS, PARA OS DEVIDOS FINS, QUE NESTA PROPOSTA ESTÃO INCLUSOS TODOS OS CUSTOS, IMPOSTOS, TAXAS, FRETES, SEGUROS E ENCARGOS SOCIAIS E TRABALHISTAS, compreende a integralidade dos custos para atendimento dos direitos trabalhistas assegurados na Constituição Federal, nas leis trabalhistas, nas normas infralegais, nas convenções coletivas de trabalho e nos termos de ajustamento de conduta vigentes na data de entrega das propostas. // DECLARAMOS QUE TODOS OS ITENS CUMPREM O EDITAL E A GARANTIA PREVISTA. // PRAZO DE VALIDADE DA PROPOSTA: 120 DIAS // PRAZO DE ENTREGA: CONFORME EDITAL

ANNA JUCARA KRUTZMANN - PROPRIETÁRIA - CPF: 693.216.399-34

JV COMERCIO DE  
MATERIAIS ELETRICOS  
E DECORACOES  
L:01276119000154

Assinado de forma digital por  
JV COMERCIO DE MATERIAIS  
ELETRICOS E DECORACOES  
L:01276119000154  
Dados: 2025.07.03 14:34:19  
+03'00"